2

Администрация Сямженского муниципального округа
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	10.02.2025 № 104

	с. Сямжа Вологодской области

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19.04.2022 №П/0150 «Об утверждении требований к форме  ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий  использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2020 №1816 «Об установлении перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, перечня случаев, при которых для создания горных выработок в ходе ведения горных работ не требуется разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в  государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании ходатайства акционерного общества «Вологодская областная энергетическая компания» об установлении публичного сервитута от 15.01.2025, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения  о возможном установлении публичного сервитута от 24.01.2025, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «Вологодская областная энергетическая  компания» (ИНН/ОГРН 3525372678/1163525064955) в отношении следующего земельного участка:
	№ п/п
	Цель установления публичного сервитута
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	Публичный сервитут в целях строительство трассы КВЛ-10кВ от ПС 110/35/10 Сямжа (2 с.ш.) до ТП-24 «Деткомбинат», в интересах Акционерное общество «Вологодская Областная Энергетическая Компания» ИНН 3525372678, ОГРН 1163525064955, адрес электронной почты: svetlana.shilova@vologda.energy, телефон (8172)55-07-90. Срок публичного сервитута  - 49 лет.
	Российская Федерация, Вологодская область, Сямженский муниципальный округ
	В границах кадастрового квартала 35:13:0102005

           2. Установить срок действия публичного сервитута – 49 (Сорок девять) лет.
3. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – отсутствует.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования  территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в  границах таких зон определяются в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160.
5. Порядок  расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута определить согласно статье 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Установить, что график проведения работ при осуществлении деятельности для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – не требуется.
7.  Привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления,  в состояние, пригодное для использования в соответствие с видом разрешенного использования, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
9. Администрации Сямженского муниципального округа:
9.1. Направить копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его принятия:
- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области;
- АО «Вологодская областная энергетическая  компания».
10. Публичный сервитут считается  установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
12. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
		13. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                    С.Н.Лашков

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg